关于开展 2022 学年春季学期教学检查的通知

各二级学院：

为进一步加强教学管理，维护正常教学秩序，继续教育学院决定

于 2022年 4月 12日至 4月 29日开展 2022学年春季学期期中教学检

查，现将有关事项通知如下：

一、检查范围

成人教育专科、专升本学生教学情况

二、检查内容

（一）课堂教学情况（任课教师的出勤及课前准备情况，授课的

教案、教材等准备情况）；

（二）学生上课情况：1.面授课程（是否有迟到、早退、旷课现

象；是否遵守课堂纪律，服从教师的课堂管理；是否做到上课认真听

课，不玩手机，不吃东西，不做与课堂教学无关的事情等）；2. 线

上授课课程（学生签到、签退及在线停课人数）

（三）其他教学运行情况。

三、组织与实施

1.学校检查。由继续教育学院组织相关人员采取现场巡查、课程

直播间听课的方式进行检查。

2.学院自查。各学院成立教学检查小组对本单位教学情况进行自

查，全面检查教师和学生到课情况,检查中发现的突出问题应及时上

报继续教育学院。

四、工作要求

1.开学教学检查是严肃教学纪律，加强教风、学风建设的重要工

作，各二级学院要严格执行学校各项规定并组织全面检查。

2.各位教师要夯实责任，做好教学环境检查和课堂教学检查；检

查人员要准时到达教学地点、课程直播间，及时发现、处理问题。

                                     继续教育学院

2022年 4月 11日